
ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернет-версия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                       № 330 - 26 декабря 2024 г.

СОДЕРЖАНИЕ
Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района от «26» декабря 2024 года № 535  «О назначении публичных слушаний по 
проекту решения Собрания депутатов Каслинского муниципального района «О выражении согласия на объединение городских и сельских посе-
лений, входящих в состав Каслинского муниципального района, в целях его преобразования и наделения вновь образованного муниципального 
образования статусом Каслинского муниципального округа Челябинской области»________________________________________________________________1
Решение Собрания депутатов Каслинского муниципального района от «____» ____________ 2025 года № _____ « О выражении согласия населения 
Каслинского муниципального района на объединение городских и сельских поселений, входящих в состав Каслинского муниципального района, 
в целях его преобразования и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Каслинского муниципального округа Че-
лябинской области»____________________________________________________________________________________________________________________________________1
Состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Каслинского муниципального района «О выра-
жении согласия на объединение городских и сельских поселений, входящих в состав Каслинского муниципального района, в целях его преобразо-
вания и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Каслинского муниципального округа Челябинской области»_______2

Порядок учета предложений граждан по проекту решения Собрания депутатов Каслинского муниципального района «О выражении согласия на 
объединение городских и сельских поселений, входящих в состав Каслинского муниципального района, в целях его преобразования и наделения 
вновь образованного муниципального образования статусом Каслинского муниципального округа Челябинской области» __________________________2
Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания депутатов Каслинского муниципального района «О выражении согласия на 
объединение городских и сельских поселений, входящих в состав Каслинского муниципального района, в целях его преобразования и наделения 
вновь образованного муниципального образования статусом Каслинского муниципального округа Челябинской области» __________________________2

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Каслинского муниципального района от «26» де-

кабря 2024 года № 535  «О назначении публичных слушаний по проекту 
решения Собрания депутатов Каслинского муниципального района «О 
выражении согласия на объединение городских и сельских поселений, 

входящих в состав Каслинского муниципального района, в целях его 
преобразования и наделения вновь образованного муниципального 

образования статусом Каслинского муниципального округа 
Челябинской области»

В соответствии с пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 
2006 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 13 Устава Каслинского муниципального района, 
положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на террито-
рии Каслинского муниципального район, утвержденным решением Собрания депу-
татов Каслинского муниципального района от 27 мая 2021 года №102, 

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Кас-

линского муниципального района «О выражении согласия на объединение городс-
ких и сельских поселений, входящих в состав Каслинского муниципального района, в 
целях его преобразования и наделения вновь образованного муниципального обра-
зования статусом Каслинского муниципального округа Челябинской области» на 17 
января 2025 года на 10 часов 00 минут в актовом зале администрации Каслинского 
муниципального района по адресу: 456830, Челябинская область, г. Касли, ул. Лени-
на, д. 55, 3-ий этаж) (приложение №1).

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом сборнике «Официаль-
ный вестник КМР» и разместить на официальном сайте Собрания депутатов Каслин-
ского муниципального района в сети «Интернет» и в федеральной государственной 
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

3. Утвердить прилагаемые:
1) Состав Оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения 

Собрания депутатов Каслинского муниципального района «О выражении согласия 
на объединение городских и сельских поселений, входящих в состав Каслинского 
муниципального района, в целях его преобразования и наделения вновь образован-
ного муниципального образования статусом Каслинского муниципального округа 
Челябинской области» (приложение №2);

2) Порядок учета предложений граждан по проекту решения Собрания депута-
тов Каслинского муниципального района «О выражении согласия на объединение 
городских и сельских поселений, входящих в состав Каслинского муниципального 
района, в целях его преобразования и наделения вновь образованного муниципаль-
ного образования статусом Каслинского муниципального округа Челябинской об-
ласти» (приложение №3);

3) Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания депута-
тов Каслинского муниципального района «О выражении согласия на объединение 
городских и сельских поселений, входящих в состав Каслинского муниципального 
района, в целях его преобразования и наделения вновь образованного муниципаль-
ного образования статусом Каслинского муниципального округа Челябинской об-
ласти» (приложение №4).

4. Назначить первое заседание Оргкомитета по проведению публичных слуша-
ний по проекту решения Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
«О выражении согласия на объединение городских и сельских поселений, входящих 
в состав Каслинского муниципального района, в целях его преобразования и на-
деления вновь образованного муниципального образования статусом Каслинского 
муниципального округа Челябинской области» на 10 января 2025 года на 10 часов 00 
минут.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

6. Ответственность и организацию исполнения настоящего решения возложить 
на председателя Собрания депутатов Каслинского муниципального района Дятлова 
И.М.

Председатель Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района                                                                        И.М. Дятлов

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов Каслинского муниципального района от «____» 
____________ 2025 года № _____ « О выражении согласия населения 
Каслинского муниципального района на объединение городских и 

сельских поселений, входящих в состав Каслинского муниципального 
района, в целях его преобразования и наделения вновь образованного 
муниципального образования статусом Каслинского муниципального 

округа Челябинской области»

Приложение №1
к решению Собрания депутатов

Каслинского муниципального района
от «26» декабря 2024 г. №535

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», За-
коном Челябинской области от 26.10.2006 г. №66-ЗО «Об административно-террито-
риальном устройстве Челябинской области», Уставом Каслинского муниципального 
района, рассмотрев решения Советов депутатов Каслинского городского поселения 
от ______№___, Вишневогорского городского поселения от ______№___, Багарякского 
сельского поселения от ______№___, Берегового сельского поселения от ______№___, 
Булзинского сельского поселения от ______№___, Воздвиженского сельского поселения 
от ______№___, Григорьевского сельского поселения, от ______№___, Маукского сель-
ского поселения от ______№___, Огневского сельского поселения от ______№___, Тю-
букского сельского поселения от ______№___,  Шабуровского сельского поселения от 
______№___ «О выражении согласия населения на объединение городских и сельских 
поселений, входящих в состав Каслинского муниципального района, в целях его пре-
образования и наделения вновь образованного муниципального образования стату-
сом Каслинского муниципального округа Челябинской области», учитывая результаты 
публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Каслинского муници-
пального района «О выражении согласия на объединение городских и сельских по-
селений, входящих в состав Каслинского муниципального района, в целях его преоб-
разования и наделения вновь образованного муниципального образования статусом 
Каслинского муниципального округа Челябинской области» от «30» января 2025 года, 

Собрание депутатов Каслинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Выразить согласие населения Каслинского муниципального района на объ-
единение Каслинского городского поселения, Вишневогорского городского поселе-
ния, Багарякского сельского поселения, Берегового сельского поселения, Булзинского 
сельского поселения, Воздвиженского сельского поселения, Григорьевского сель-
ского поселения, Маукского сельского поселения, Огневского сельского поселения, 
Тюбукского сельского поселения, Шабуровского сельского поселения, входящих в 
состав Каслинского муниципального района, в целях его преобразования и последу-
ющего наделения вновь образованного муниципального образования статусом Кас-
линского муниципального округа Челябинской области.

2. Направить настоящее решение в представительные органы Каслинского го-
родского поселения, Вишневогорского городского поселения, Багарякского сельско-
го поселения, Берегового сельского поселения, Булзинского сельского поселения, 
Воздвиженского сельского поселения, Григорьевского сельского поселения, Маукс-
кого сельского поселения, Огневского сельского поселения, Тюбукского сельского 
поселения, Шабуровского сельского поселения, входящие в состав Каслинского му-
ниципального района.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в сетевом из-
дании «Официальный сайт Собрания депутатов Каслинского муниципального района 
Челябинской области» kasli-sobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ 
№ ФС77-83192 от 26.04.2022.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубли-
кования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
Собрания депутатов Каслинского муниципального района Дятлова И.М.

Председатель Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района                                                    И.М. Дятлов

Глава 
Каслинского муниципального района                                                                       И.В. Колышев



Приложение №2
к решению Собрания депутатов

Каслинского муниципального района
от «26» декабря 2024 г. №535

№ 
п/п Ф.И.О. Должность

1. Дятлов Игорь 
Михайлович

Председатель Собрания депутатов Каслинского 
муниципального района

2. Коньков Геннадий 
Николаевич

Заместитель председателя Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района

3. Колышев Игорь 
Владиславович Глава Каслинского муниципального района

4. Никифоров Николай 
Владимирович

Заместитель главы Каслинского муниципального 
района (по согласованию)

5. Шевкунова Алла Вик-
торовна

Заместитель главы Каслинского муниципального 
района (по согласованию)

6. Камардинова Наталия 
Кирилловна 

Начальник управления делами администрации 
Каслинского муниципального района (по согла-
сованию)

7. Ершов Виталий 
Юрьевич

Начальник отдела организационно-правового 
обеспечения аппарата Собрания депутатов Кас-
линского муниципального района

8. Сайфутдинова Елена 
Владимировна

Начальник правового сектора отдела организаци-
онно-правового обеспечения аппарата Собрания 
депутатов Каслинского муниципального района

Председатель Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района                                                                        И.М. Дятлов

Приложение №3
к решению Собрания депутатов

Каслинского муниципального района
от «26» декабря 2024 г. №535

1. Предложения граждан по проекту решения Собрания депутатов Каслинского 
муниципального района «О выражении согласия на объединение городских и сель-
ских поселений, входящих в состав Каслинского муниципального района, в целях его 
преобразования и наделения вновь образованного муниципального образования ста-
тусом Каслинского муниципального округа Челябинской области» принимаются со 
дня опубликования проекта решения путем размещения в «Периодическом сборнике 
«Официальный вестник КМР», в сетевом издании «Официальный сайт Собрания де-
путатов Каслинского муниципального района Челябинской области» (http://kasli-sobr-
dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-83192 от 26.04.2022г.) и в 
федеральной государственной системе «Единый портал государственных и муници-
пальных услуг (функций)». 

2. Предложения граждан по проекту решения подаются в письменной форме 
с указанием контактной информации (фамилии, имени, отчества, места жительс-
тва, телефона, места работы или учебы) в аппарат Собрания депутатов Каслинско-
го муниципального района (Челябинская область, г. Касли, улица Ленина, дом 55, 
кабинет №46), где регистрируются и передаются на рассмотрение оргкомитету по 
проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Каслин-
ского муниципального района «О выражении согласия на объединение городских и 
сельских поселений, входящих в состав Каслинского муниципального района, в целях 
его преобразования и наделения вновь образованного муниципального образования 
статусом Каслинского муниципального округа Челябинской области».

Предложения граждан по проекту решения, поступившие в форме электронного 
документа посредством платформы обратной связи Федеральной государственной 
системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в личный 
кабинет Собрания депутатов Каслинского муниципального района, обрабатываются 
Собранием депутатов Каслинского муниципального района и направляются в оргко-
митет для дальнейшего рассмотрения и учета не позднее дня, следующего за днём 
их представления.

3. Поступившие предложения систематизируются и представляются участникам 
публичных слушаний в составе материалов публичных слушаний.

4. Прием предложений по вопросам публичных слушаний заканчивается за пять 
дней до заседания по вопросу публичных слушаний.

Председатель Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района                                                                        И.М. Дятлов

Состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту 
решения Собрания депутатов Каслинского муниципального района «О 
выражении согласия на объединение городских и сельских поселений, 

входящих в состав Каслинского муниципального района, в целях его 
преобразования и наделения вновь образованного муниципального 

образования статусом Каслинского муниципального округа 
Челябинской области»

Порядок учета предложений граждан по проекту решения Собрания 
депутатов Каслинского муниципального района «О выражении согласия 

на объединение городских и сельских поселений, входящих в состав 
Каслинского муниципального района, в целях его преобразования и 

наделения вновь образованного муниципального образования статусом 
Каслинского муниципального округа Челябинской области»

Приложение №4
к решению Собрания депутатов

Каслинского муниципального района
от «26» декабря 2024 г. №535

1. Население Каслинского муниципального района извещается через сетевое 
издание «Периодический сборник «Официальный вестник КМР», сетевое издание 
«Официальный сайт Собрания депутатов Каслинского муниципального района Че-
лябинской области» (http://kasli-sobr-dep.ru, регистрация в качестве сетевого издания: 
Эл № ФС77-83192 от 26.04.2022г.) и в федеральной государственной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)» о проведении заседания 
публичных слушаний по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Каслин-
ского муниципального района «О выражении согласия на объединение городских и 
сельских поселений, входящих в состав Каслинского муниципального района, в целях 
его преобразования и наделения вновь образованного муниципального образования 
статусом Каслинского муниципального округа Челябинской области».

2. Заявка на выступление на публичных слушаниях по проекту решения Собрания 
депутатов Каслинского муниципального района «О выражении согласия на объедине-
ние городских и сельских поселений, входящих в состав Каслинского муниципального 
района, в целях его преобразования и наделения вновь образованного муниципально-
го образования статусом Каслинского муниципального округа Челябинской области» 
принимается одновременно с подачей предложений по вопросу публичных слуша-
ний.

3. Оргкомитет обязан по запросу граждан предоставить информацию о ходе 
подготовки публичных слушаний в течение десяти рабочих дней со дня поступления 
обращения.

4. Регистрация предложений по проекту решения Собрания депутатов Каслин-
ского муниципального района «О выражении согласия на объединение городских и 
сельских поселений, входящих в состав Каслинского муниципального района, в целях 
его преобразования и наделения вновь образованного муниципального образования 
статусом Каслинского муниципального округа Челябинской области» заканчивается 
за пять рабочих дней до дня проведения публичных слушаний.

5. Предложение, поступившее от участника публичных слушаний, учитывается в 
итоговом документе публичных слушаний при условии соответствия предложения тре-
бованиям Положения о порядке организации и проведения  публичных слушаний на 
территории Каслинского муниципального района, и принятия данного предложения 
участниками слушаний простым большинством голосов.

Председатель Собрания депутатов 
Каслинского муниципального района                                                                        И.М. Дятлов

Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания 
депутатов Каслинского муниципального района «О выражении согласия 

на объединение городских и сельских поселений, входящих в состав 
Каслинского муниципального района, в целях его преобразования и 

наделения вновь образованного муниципального образования статусом 
Каслинского муниципального округа Челябинской области»

«Периодический сборник «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района»  

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице 
Председателя Дятлова И.М. и Администрация Каслинского муниципального 
района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.

Редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич       
тел. 8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)

E-mail: sob_deputat@mail.ru

Отпечатано в типографии АО «Радий», ИНН: 7409002190, 
КПП: 745901001, ул. Свердлова, 83, тел. 8(35149)2-12-74.

e-mail: RadTipograf@yandex.ru
Тираж: 100 экз. Подписано в печать 25.12.2024 г.

Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет 26.12.2024 г.

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района


